
VÄSTSVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS

VERKSAMHETSPLAN
2024/25

I vårt distriktsförbunds verksamhetsplan visar vi hur vårt
arbete 2024/25 hänger ihop med såväl svensk idrotts
som Svensk Innebandys mål och strategier.



BAKGRUND

Västsvenska har en viktig uppgift i utvecklingen av Svensk Innebandy. I det framtagna
basuppdraget ramas Västsvenskas åtagande in och syftar ytterst till att stärka förutsättningarna
för att Svensk Innebandy bedrivs med en hög och jämn kvalitet i hela landet.
Verksamhetsplanen kan bidra ytterligare till detta genom att visa att de förväntningar på
Västsvenska som ställs i basuppdraget arbetas med genom de aktiviteter som Västsvenska
planerar och genomför under de gemensamma målen för Svensk Innebandy.

Västsvenska ska verka för, och förvalta, Svenska Innebandyförbundets ambitioner och utveckling
lokalt. Detta sker genom att all verksamhet knyts till målen för Svensk Innebandy och att arbetet
med att nå dem utgår utifrån Västsvenskas förutsättningar. Det innebär också att basuppdraget
och därmed även verksamhetsplanen för Västsvenska kan komma att förändras i takt med att
svensk innebandy utvecklas och målen förändras.

Svensk Innebandys strategiska mål framgår av Svensk Innebandy Vill. Verksamhetsplanen för
verksamhetsåret 2024/25 beskriver hur Västsvenska ska prioritera utvecklingsarbetet för att öka
möjligheterna att nå målen. Förbundsstyrelsen har tillsammans med distriktsordföranden enats
om tre prioriterade områden för verksamhetsåret, nämligen:

 Stärka varumärket/attraktionskraften1.
 Effektiv organisation2.
 Bibehålla och attrahera nya spelare, ledare och domare3.

Utvecklingsarbetet ska under 2024/25 ta sikte mot dessa områden. I nedanstående avsnitt
beskrivs hur prioriteringarna relaterar till respektive strategiskt mål och hur de kommer att
påverka arbetet med varje mål.

Svensk Innebandy blickar mot verksamhetsåret 2024/25 som ett av de förbund som
klarat återstarten efter pandemin på ett utomordentligt sätt. Det har krävts
särskilda insatser på många håll för att innebandyrörelsen ska befinna sig på en bra
plats efter en svår tid. Förutom hårt arbete från såväl SIBF och SDF som kraftfulla
återstartssöd från staten, har vi våra föreningar, våra ledare och våra aktiva att tacka
för att vi kan gå in med höga ambitioner i ett nytt verksamhetsår.



I N N E B A N D Y  –  H E L A  L I V E T
Innebandy är en sport som är enkel att börja med, stimulerande att
utvecklas i, lättillgänglig att följa och välkomnande att komma
tillbaka till.

Målet betyder i praktiken att fler ska fortsätta att spela innebandy längre, dvs. både
att innebandyn attraherar fler nya medlemmar och behåller befintliga medlemmar
under en längre tid.

Svensk Innebandy har tillsammans beslutat om en del nyckeltal kopplade till målen
som sträcker sig fram till 2030.

180 000
LICENSERADE SPELARE

8 000
DOMARE

60 000
MOTIONÄRER

För att målet ska kunna nås krävs utveckling inom följande områden:
Ökad kvalitet i tävlings- och motionsverksamheten
Ökad kvalitet i föreningsverksamheten

40 000
UTBILDADE LEDARE

Båda dessa områden är prioriterade verksamhetsåret 2024/25
och beskrivs närmare nedan. 

Ökad kvarlitet inom tävlings- och motionsverksamheten innebär att tävlings-
verksamheten ska bedrivas så att den ökar innebandyns attraktionskraft på alla
nivåer. 

Västsvenska har ett ansvar lokalt dels för att säkerställa en tävlingsverksamhet
med hög stabilitet och kvalitet i arrangemang samt att säkerställa att
innebandydomare håller en hög och jämn kvalitet. Det innebär mer specifikt: 

Att SDF:s tävlingsverksamhet bedrivs utifrån SIBF:s
tävlingsbestämmelser och riktlinjer
Att administrera och verka som Tävlingsstyrelse för
tävlingsverksamheten på distriktsnivå
Att rekrytera och tillsätta domare till av förbundet administrerade
serier
Att säkerställa en hög kompetens hos domare
Att företräda föreningar gentemot kommuner i olika typer av frågor,
bland annat hallfrågor



INNEBANDY – HELA LIVET
Västsvenskas aktiviteter verksamhetsåret 2024/25

Vi vill hitta fler och nya vägar för träningsmöjligheter
Vi ser regelbundet - tillsammans med våra föreningar - över våra
tävlingsformer så de anpassas till verksamheten
Vi skapar nya möjligheter genom våra lokala idrottsnätverk
Vi vill underlätta för föreningar att rekrytera
Vi vill vara en idrott där vi har kunskap för att bemöta - och ta emot - alla
Vår framtid är våra ungdomar och genom att skapa nätverk och
utbildningar riktade till dem skapas förutsättningar för framtiden
Våra idrottsanhöriga är den viktiga medspelaren för vår idrott, som
tillsammans med ledare och tränare, formar våra idrottsutövare
Vi vill vara i framkant med ledar- och tränarutbildningar
Förebildsutbildningar för våra idrottsanhöriga är en viktig del för att nå
målet
Vi är med och skapar trygga och hållbara utvecklingsmiljöer genom
lärresan

Nyckelaktiviteter

Utveckla skolturneringen

Bearbeta och utveckla media

Arrangemang

Spelarutveckling

Aktivt arbeta med föreningarna om att öka antalet kvinnliga ledamöter i

kommittéer

Fifty-Fifty

Vår förening vill

Konsekvensanalys vid/när man tar beslut

Jämställdhetsmanual

Jämställdhetsformulär vid anmälan till seriespel

Värna om jämställda föreningar



S V E N S K  I N N E B A N D Y  V I L L  –  V Å R  L E D S T J Ä R N A
Implementering av Svensk Innebandy Vill innebär att alla nivåer inom Svensk Innebandy ska arbeta
efter Svensk Innebandy Vill och dess kärnvärden (nyskapande, samverkan och inkludering).
Västsvenska har ett ansvar att säkerställa en fortsatt implementering av Svensk Innebandy Vill i
distriktets föreningar. Det innebär i praktiken att:

Att utvecklingsarbete i föreningar görs i enlighet med nationella koncept och verktyg för
värdegrundsarbetet

Organisatorisk utveckling av föreningarna innebär att skapa förutsättningar för föreningarna att
utvecklas så att vi har välmående föreningar som tillgängliggör innebandy för alla målgrupper och
individer. Västsvenska har ett övergripande ansvar för att säkerställa att utvecklingsinsatser utgår
från distriktets föreningars status och behov. Det innebär att:

Att löpande stämma av med föreningar hur nationella koncept och verktyg för
föreningsutveckling används

Varumärket Svensk Innebandy enar innebandysverige och ”Svensk
Innebandy Vill” är ledstjärnan i alla delar av vår verksamhet
Alla inom Svensk Innebandy står på en gemensam grund och delar
samma syfte, vision och värdegrund

Det strategiska målet Svensk Innebandy Vill – vår ledstjärna är inte
särskilt prioriterat  i VP 2024/25. Däremot är värdegrunden ett av flera
verktyg i arbetet för att stärka innebandyns attraktivitet i de delar av
verksamheten där verksamheten i dag tappar.

Målet betyder i praktiken att vi ska utveckla och stärka Svensk
Innebandys alla delar av organisationen. Innebandyns värdegrund är en
central ledstjärna i arbetet för att stärka Svensk Innebandys attraktivitet.
Fler ska känna till Svensk Innebandy Vill och både SIBF, SDF och våra
föreningar ska leva efter vår värdegrund. För att målet ska kunna nås
krävs utveckling inom två områden:

Implementering av Svensk Innebandy Vill 
Organisatorisk utveckling av föreningarna



Det stategiska målet Svensk Innebandy - en moderna organisation, är särskilt prioriterat i VP
2024/25. 

Målet betyder i praktiken att det ska vara enkelt och välkomnande att engagera sig inom
innebandyn oavsett vem man är. Det är ett brett mål som omfattar delar som ligger inom SIBF:s
ansvar att driva - exempelvis frågor som rör internationella frågor. Det Västsvenska ska bidra till är
följande aspekt: 

En stärkt organisation

En stärkt organisation syftar till att skapa förutsättningar för en fortsatt utveckling av svensk
innebandy i hela Sveriga där innebandyn håller ihop ett effektivt arbete mot gemensamma mål.
Västsvenska har ett övergripande ansvar att säkerställa att formella strukturer, processer och
organisationskultur i distrikten formas så att förutsättningar för en attraktiv innebandy stärks. 

Det innebär mer specifikt: 

Att planera, genomföra och följa upp arbete i linje med processerna i Svensk Innebandys
gemensamma styrmodell med VP, budget och årsredovisning
Att säkerställa att riktlinjerna för Svensk Innebandy som arbetsgivare efterlevs. 

Västsvenskas aktiviteter verksamhetsåret 2024/25
Våra mötesforum ger oss på förbundet viktig vägledning för distriktets arbete utifrån ett
föreningsperspektiv

Nyckelaktiviteter
Vår förening vill 
Hallklimat
Värdegrund
Mötesforum
Ekonomi

INNEBANDY - EN MODERN ORGANISATION 
Svensk Innebandy har en effektiv organisation som är
ledande i idrottssverige och innebandyvärlden.



Svensk Innebandy har gjort innebandyn, idrotten och Sverige
starkaregenom att ta ett aktivt samhällsansvar med erbjudandet
”Mer än en sport”.

I N N E B A N D Y N  O C H  S A M H Ä L L E T

Det strategiska målet Innebandyn och samhället, är delvis prioriteterat i VP 2024/25.
Målet betyder i praktiken att alla oavsett kön, bakgrund eller förutsättningar ska känna
sig välkomna till innebandyn. 

Det ska finnas en plats för alla oavsett förmåga och verksamheten ska vara anpassad
så att alla ska kunna delta på sina villkor. Alla oavsett kön ska ha samma möjlighet att
påverka idrotten samt sitt deltagande. 

Svensk Innebandy har tillsammans beslutat att 50% av spelare, tränare, domare och
förtroendevalda ska vara kvinnor år 2030. Intresset för innebandy bland svenska folket
ska vara 15%, för landslagen 25%, för Svenska Superliga 20% år 2030. 

För att målet ska nås krävs utveckling inom två områden: 

Ökad jämställdhet och jämlikhet
Ökat intresse för Svensk Innebandy

Ökad jämställdhet och jämlikhet innebär att innebandyn ska spegla samhället. Det
innebär att vi måste öka antalet kvinnliga spelare och ledare samt att attrahera fler
målgrupper än idag. Distriktet har ett ansvar för att driva detta arbete genom att: 

Vi ska säkerställa att utvecklingsarbete i föreningar görs i enlighet med nationella
koncept och verktyg för att stärka jämställdhets- och jämlikhetsperspektivet i
föreningar
Vi ska säkerställa att utvecklingen av den egna organisationen tar utgångspunkt i
förbundets mål om jämn representation. Jämställdhet och inkludering ska
genomsyra verksamheten

Ökat intresse för Svensk Innebandy innebär att skapa förutsättningar för olika
målgrupper att kunna följa och engagera sig för Svensk Innebandy. Dels genom våra
arrangemang och samarbeten som ska hålla en hög kvalitet, dels genom våra
plattformar för att följa innebandy. Det innebär i praktiken att: 

Vi har ett ansvar att attrahera externa partners till vår verksamhet
Vi har ett ansvar att arbeta tillsammans med SIBF för att öka intresset för svensk
elitinnebandy



Västsvenskas aktiviteter verksamhetsåret 2024/25
Vi behöver se över - och nå - nästa nivå med våra arrangemang, för att göra dem än mer
attraktiva.
En skolturnering är en plattform för samarbetspartners och media
För att utveckla våra spelare kommer vi fortsätta jobba med spelarutvecklingsplanen för
åldrarna 12–16 år, där distriktslagsverksamhet är en del av den planen
Kick-in Innebandy - en uppstartshelg
Med Focus Game profileras bland annat den lokala elitverksamheten.
För att utveckla vårt aktiva arbete med att bl. a. öka antalet kvinnliga ledamöter i
kommittéer, använder vi oss av verktygen Fifty-Fifty och Vår förening vill
Vi lägger fokus på att öka antalet kvinnliga aktiva
Genom jämställdhetsmanualen och ifyllande av enkäten vid serieanmälan, får vi ett
underlag för det kommande jämställdhetsarbetet 
När beslut tas i distriktets regi görs en konsekvensanalys utifrån hur beslutet påverkar
jämställdheten
Vi jobbar vidare med inkludering av nya målgrupper i verksamheten , såsom motion och
parainnebandy

Nyckelaktiviteter
Arbeta för att kunna erbjuda fler träningsmöjligheter
Utveckla barn och ungdomsverksamheten på grön och blå nivå (licens)
Utbilda fler ledare 
Behålla fler spelare på röd och mörkröd nivå genom att utveckla tävlingsformerna (licens)
Öka antalet verksamhetsytor
Lokala idrottsnätverk 
Innebandyskolor 
HBTQIA+ 
Fifty-Fifty 
Förebildsutbildning 
Ledare/tränare 
Domare 
NPF 
Nätverk 
Unga ledare 
Utvecklingen av Västcupen fortsätter

I N N E B A N D Y N  O C H  S A M H Ä L L E T



   2023/24                                                        2024/25                             
 Intäkter  Utgifter  Intäkter  Utgifter 

 Kansli      667 500 kr   2 971 101 kr      917 500 kr   3 218 494 kr 

 Styrelsen                 -   kr      207 500 kr                 -   kr      190 000 kr 

 Tävling   2 414 250 kr        88 500 kr   2 732 500 kr      133 500 kr 

 Domare          5 000 kr      185 000 kr      242 000 kr      391 350 kr 

 Utbildning   1 382 900 kr      621 486 kr   1 078 050 kr      509 999 kr 

 Distriktslag      300 000 kr      709 500 kr      184 000 kr      562 200 kr 

 Utveckling      415 000 kr      350 000 kr      142 500 kr      346 600 kr 

 Övrigt                 -   kr        79 000 kr                 -   kr                 -   kr 

 Totalt   5 184 650 kr   5 212 087 kr   5 296 550 kr   5 352 143 kr 

       

Resultat -      27 437 kr   -      55 593 kr  

VÄSTSVENSKA INNEBANDYFÖRBUNDETS BUDGET 2024/25



Motioner in till
ordförandekonferensen

Barn- och
ungdomsserier startar

Årsmöte

Ordförandekonferens

DM-final

Skolslaget

Kval till DM

Serieanmälan

Anmälan nya lag,
blå och röd

Föreningsdomar-
kurser

Föreningsdomarkurser

Nya distriktsdomare

Ledarutbildningar

Distriktslagssamlingar

Västcupen Innebandy
(parainnebandy) Sammandrag nr. 4

v. 04

Megasammandrag nr. 5,
v. 09

Sammandrag nr. 1,
v. 42 

Sammandrag nr. 2,
v. 46

Sammandrag nr. 6,
v. 12

Ledarutbildningar

Ledarutbildningar

Serielottning seniorSerielottning blå, röd
och mörkröd

Ledarutbildningar

Utvecklingskonferens

Västcupen Innebandy
(parainnebandy)

Föreningsdomarkurser

Distriktsdomarkurs

Ledarutbildningar

Nya distriktsdomare

Kick-in Innebandy

Seniorserier startar

Nomineringshelg, distriktslag

Föreningsdomarkurser

TK-konferens 

Domarfortbildning
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Västsvenska IBF har
semesterstängt

Föreningslyftskonferens

Föreningslyftskonferens

Serielottning blå, röd 
och mörkröd

Serieträffar

Ledarutbildningar

Framsteg Väst

Framsteg Väst

Lärresan inleds

Ledarutbildningar

Västcupen Innebandy
(parainnebandy)

Västcupen Innebandy
(parainnebandy)

Västcupen Innebandy
(parainnebandy)


